P pp Garsia

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

Garsiad. cap. 11. num. 16. Barb. d. §.
265. fin. num. 36. liquidum tenebitur filius imputare, & alijs fratribus rescarcire, vt inter ipsos sequatur æqualitas, propter quā inducta fuit imputatio, vt Bald. in Authentica excipitur C. bonis, quæ liberis num. 4. Paul. in l. ultim. §. ubi autem eodem tit. num. 7. Molina d. cap. 27. numer. 11. Corneus consil. 86. num. 3. volumine 4. Pinel. d. 2. part. num. 69. Garsiad. cap. 11. num. 14. Peregrin. d. artic. 50. nu. 42. Mangil. d. num. 5.

Si autem pater fecisset voluptariæ expensas, has minime tenebitur filius soluere, solummodo poterit pater, vel fratres illas abradere, cum sit possessor bonæ fidei, vt probant multa iura, textus capitalis in l. In fundo D. Reiuendicat. leg. Pro voluptarijs 9. D. impens. in rebus dotalibus factis l. 3. §. Sed si mutua D. de in rem verso, l. Unica §. Taceat versiculo, quod si voluptaria C. Rei uxoriæ actione, glossa, Bart. & communis verbo non habere in l. Ex duobus 27. D. de negot gestis, Menochius recuperand. remedio 15. num. 530. Barbosa cum multis, quos refert d. §. fin. num. 88. Peregr. d. artic. 50. num. 54. Corneus d. consil. 86. nu. 9. Castrensc consil. 270. colum. 8. ubicitat textum in l. Ideoque 10. §. Idemque ait si quid procurator D. Mādati, l. Si sine 33. §. interposito, versicul. item D. de administrat. tut. Garsiad. de expensis cap. 5. à numer. 9. Sarmiento lib. 1. selectar. cap. 10. à nu. 7. Alcyat. in l. Impensæ de verb. significat. num. 19. Mangil. de imputat. d. quæst. 39.

nu. 13. qui alios citat, quam doctrinam intelligunt supra relati procedere, quando filius tales expensas voluptariæ non erat factius, quia si ipse esset illas facturus, tunc tenebitur illas imputare in legitimā, quia tunc non considerantur voluptariæ, sed utiles, vt ex glossa in d. l. In fundo, magistraliter resoluit Bart. ibi num. 10. Alcyatus d. leg. Impensæ num. 9. Garsiad. cap. 5. num. 26. Mangilius supra numer. 12. Peregrin. d. num. 54. Capra consil. 90. dub. 2. num. 12. Neguz. de pignoribus 5. part. Membro 4. num. 20. Si autem filius non erat facturus, nec ipsæ possunt commode abradi, non tenetur ipse filius aliquid pro ipsis rescarcire, quia pater illas amittet, d. leg. Pro voluptarijs 9. D. de impens. in reb. dotalib. factis, Curtius junior consil. 195. num. 11. Ti- raquel. lib. 2. retr. §. 7. glossa 1. num. 6. Valasc. de emphit. quæst. 25. num. 10. Garsiad. de expensis cap. 1. num. 25. Barb. d. num. 88. Peregrin. d. num. 54. ad finem, Mangil. d. quæst. 39. nu. 14. & nu. 15. qui limitant abrationem etiam cessare, quando filius voluerit soluere interesse pro quantitate, quam pater lucraturus erat abradendo, vt sentit Bartol. dict. numer. 10. Bald. dict. leg. Sed & si quid, D. de usufructu, quæ resolutio maximam præ se fert utilitatem, & æquitatem, iuxta leg. 2. §. Item Varus D. de aqua quotidiana, & aestuia.

Alter casus etiā considerari potest in hac materia, ad effectum, vt filius

filius teneatur impensas, vel conferre, vel imputare in legitimam, quando scilicet pater maximas impensas fecisset etiam respectu ususfructus, quādo vcl ex vetustate domus, vel alia causa res perierit, quæ sine magnis expensis reformari nō potest; nam in hoc casu, si pater dominum, vel quid simile reparet, teneatur filius, vel imputare prædictas expensas, vel satisfacere estimacionem alijs fratribus; Ratio est, quia licet quicunq; ususfructarius præstare debeat omnem rei curam, & diligentiam, iuxta l. 1. & 2. D. ususfructuar. quemadmodum, ita ut reficeretur teneatur, l. Usufructu. 5. versic. quoniam, D. de usufructu d. l. Hactenus versic. modica eodem titul. l. Damni 18. §. Ei, cuius D. de damno infecto, & ad id cogi potest, d. versiculo quoniam, l. Item fundi 9. D. de usufr. quod adeo verum est, vt si non reficiat, possit à proprietario auctoritate propria prohiberi utifruui, vt probat l. Hoc amplius 9. §. Ultimo D. de damno infecto, glossa 2. recepta in leg. Eum, ad quem C. de usufructu, Bartol. receptus in l. Cotem §. Qui maximos à num. 14. D. de publican. & in l. Quanuis D. de damno infecto nu. 3. Pichard. Rubrica de usufructu Inſtit. num. 17. tamen ad prædictas magnas expensas non tenetur ususfructarius, & ideo filii eas tenetur, vel imputare, vel conferre, d. l. Usufructu, versiculo quoniam, iuncta l. Hactenus in principio Bart. d. num. 14. Gomez 2. tom. cap. 15. n. 7. Garsia de expensis cap. 11. n. 12.

quorum sententia verissima est. Ultimo loco variant Doctores circa expensas litis, quas facere solent ususfructuarij, quando eis mouentur lites super rebus, ex quibus usumfructum percipiunt; in quo casu communis doctorum sententia distinguit, inter patrem, qui habet usumfructum à lege, & inter alios ususfructuarios, qui ab homine sunt constituti, ita ut pater, qui est legitimus ususfructarius teneatur omnes impensas litium facere, iuxta l. 1. C. bonis maternis, l. ultim. §. Ubi autem C. de bonis, quæ lib. d. leg. 1. ibi (sumptus ex fructibus impigre facere) alij vero solummodo admodicas expensas teneantur, magnas autem, si faciat, poterunt repetere, dicit l. Hactenus, versiculo modica, ita Bart. in d. l. 1. n. 3. Pinel. qui fatetur cōmunem ibidem 2. part. n. 68. Mol. qui plures citat d. cap. 27. n. 11. Gars. de expensis d. cap. 11. n. 5. Sed Colin. & Pinel. ubi proxime acceirime contendunt non esse faciendam differentiam inter patres, & alios ususfructuarios, ita ut quēadmodū alij non tenentur ad magnas litium expensas, ita similiter, nec pater ad illas debet obligari, ne alias sequatur, quod pater, cui lex usumfructū cōcedit propter patriā potestatē sit deterioris conditionis, quā alij ususfructuarij, qui nō à lege, sed ab homine illū tenet, nam eredibiles nō est legē, quæ patri plura priuilegia circa hūc usufructū erogauit, intendisse, vt ipse teneretur ad omnes

De vna, & altera quarta deducēda velnō,

expensas litis, siue magnas, siue paruas, reliqui vero ad modicas tātum, & secundum hanc opinionē teneretur filius, imputare illud reliquum, quod pater expendit vltra modicum d. l. *Hactenus*. Sed communem sentētiā actiter defendit *Garsia dict. cap. 11. num. 7.* quæ apud nos seruanda est propter *Ordinationē lib. 3. titul. 64.* & videtur optimum habere fundamentum in leg. 1. Cod. de bonis maternis, ac per consequens filius in hoc casu nō tenetur ad imputationem, nec etiam ad collationem, quæ resolutio, vt iam supra monui, recte procedit quando lis vertitur super proprietate rerum, in quibus vſusfructus radicatur, Si autem lis moueatur super ipso vſusfructu, tunc apud omnes vnanimiter receptum est patrem, seu quemcunque alium vſumfructuarium teneri ad erogationem omnium expensarum, quia fiunt causa ipsius vſusfructus, vt per *Garsiam d. cap. 11. numer. 10.* *Molina dict. cap. 27. numer. ultimo*, quæ opinio æquissima est.

Imponamus vltimam manum huic imputationum tractatui, disputādo quæstionem quotidianam circa lucrata à filio de pecunia paterna, qui est in sacris paternis, an sit imputandum, vel non? In qua quæstione maxima facienda est 270. differentia inter lucrata, ex negotiatione licita, & approbata, & inter lucrata, ex negotiatione illicita, & peccaminosa. In primo mem-

bro distinctionis, quando filius est in potestate paterna, & à patre alimenta recipit, quicquid apud nos ex pecunia patris acquirit, profectum censebitur, ita vt si filius apud se retineat, teneatur illud totum imputare, ita fuit *Accursij opinio verbo, ex substantia, in leg.* Cum oportet Cod. de bonis, quæ liber. Azo in summa illius tituli, speculator titulo de iud. §. Quæritur versiculo, ut autem, *Siluerster verbo, peculum, o primeiro quæst. 12.* quam opinionem communiter receptam testatur *Orosius in leg.* Si tibi §. *Pactus num. 2. D. de pactis Cassan. in Consuetud. Burgundiæ rubrica 6. §. 4.* verbo participe, numer. 6. *Caldas leg.* Sic curatorem verbo, laſis, numer. 118. *Valascus de partit. cap. 13. num. 181.* *Castro ad dict. leg.* Cum oportet Cod. bonis, quæ liberis à num. 19. *Molin. de iustitia disputat. 234. numer. 3.* sequitur per Ordinationem nostram lib. 4. tit. 97. §. 16. in antiquis titul. 77. §. 22. quæ inquit filium apud nos, qui est in patria potestate, & ab ipso patre alitur, si negotiatur cum parētum pecunia, totum lucrum acquirere ipsis parentibus, audiamus legem regiam d. §. 16. ibi (salvo se os ganhou com os bens do pay, ou da māy, viviendo, & estando com elles, & gouernando se com os bens delles, porque em este caso, o pay, ou māy deuē hauer, & receber tudo, & depois q̄ morrer o pay, ou may os irmãos partirão entre sy, depois que partirem com o que ficar vivo, & haja cada hum sua parte) in quo *Ordinatio* sequitur opinionē *Accursij,*

Accurſij, quas ſemper ſequi ſolet, pro qua citantur, l. Peculum 40. l. Quæſitum 37. §. Is, qui ſemel. D. de peculio, leg. Si na ſ. fin. de uſu, & habitatione, quibus probatur noſtrum eſſe, quicquid. ſeruus noſter vel ex peculio, vel ex negotiatione acquiuit, duco argumento de ſeruo ad filium in potestate, ita ut ſicut acquifita per ſeruum ſtatiſ tranſeunt in dominium domini, ita acquiſita per filium patri acquirantur, & hanc ſententiā vltra noſtram legem regiam ſequitur etiā lex Caſtellæ l. 5. titul. 17. partita 4. ubi Gregorius Lopez l. 3. titul. 5 partita. 6. ita ut tam in Hispania, quam in noſtra Lusitania certum ſit, omne lucrem à filio quæſitum ex bonis paternis ad patrem pertinere, ſive lucrem obueniat ex industria filij, ſiue non, nam industria in hoc caſu, non attenditur, ſed totum tribuitur iphis bonis, ut optime aduertit Valasc. dict. cap. 13. numer. 182. In quo hæcnoſtra lex regia deuiat à regulis iuris communis, ſecūdum, quas licet filius cum bonis paternis negotietur, tamen ſi eius industria æquiuale capitali, verior, & receptior eſt ſententia, ut ſaltem pro dimidia lucrem ſit partendum, argumento leg. 1. Cod. Porſorio §. 1. Inſtitut. de ſociet. Ita Bart. tract. de duobus fratribus in principio, & in l. 1. §. Nec num. 5. D. de collat. bon. & in dict. l. Cum oportet num. 3. Oroſius ubi ſupra, Segura in leg. 1. §. Si vir xxori num. 69. D. de acquirenda poſſeſſione

Curtius in leg. Illud num. 15. Cod. de Collation. Alcyat. reſpoſo. 132. ad finem, Caldas d. num. 118. Gom. l. 29. numer. 24. Nanar. in man. cap. 17. num. 144. & 148. Molin. d. diſputat. 234. numer. 2. Valascus dict. cap. 13. num. 184. Roman. conſil. 469. num. 1. Iafon. dict. l. Illud num. 8. Ayora de partit. part. 3. quæſition. 3. num. 6. Corras. in leg. Filium, quem habentem num. 48. Ripa leg. In quartam D. ad leg. Falcid. num. 174. Corneus conſil. 311. numer. 2. ad finem, lib. 3. Menchac. ſucess. creatione ſ. 30. numer. 238. Crassus, ſ. Legitima quæſt. 31. num. 1. Mangil. de imputation. quæſt. 34. num. 3. Surdus de alimentoſ titulo 9. quæſt. 20. numer. 9. & 16. Aſcan. de patria potestate effectu. 2. num. 9. quæ opinio abſque dubio veriſiſima eſt, nam illud, quod tribuitur capitali profeſtitum eſt, & inter fratres diuidetur, iuxta decisionem l. Certum Cod. fam. ercſundæ, ut vero illud, quod tribui neceſſe eſt industriae filij aduentitium iudicabitur, ita ut non veniat imputandum, nec conferendum, iuxta l. ultim. Cod. de collationibus, & nos ſupradiximus, nam in hoc caſu verificatur ratio, quam expendit Imperator, dict. leg. Cum oportet, ibi (vel laboribus ſuis ad eum perueniant) ſ. 1. Inſtit. per quas personas nobis acquiritur, ibi (ne quod iſ ſuis laboribus, vel propria fortuna) l. Iubemus, C. de ſilentiaris lib. 12. ita ut ſi industria piaſualere ceneatur, vltra capitale maiori pars lucri filio pro industria ſit adiudicada, minor

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

vero patri pro capitali, in quo semper arbitrium prudentis iudicis omnia discernet, ut expresse tenent omnes Doctores proxime citati, maxime Caldas d. num. 118. Molin. d. num. 2. Bald. in l. Omnimodo §. Imputari C. inofficio numero 6. Succinus iunior cons. 92. num. 15. Beccius cons. 113. nu. 20. Ascan. Clemens de patria pot. effectu 2. num. 10. Grass. d. §. Legitima quest. 31. num. 3. Mangilius d. quest. 34. numer. 4. Surd. de alimentis titul. 9. quest. 20. numer. 16. Corras d. num. 48. Valasc. d. cap. 13. num. 187. Auendaño leg. 29. gloss. 4. numer. 17. Azenedo leg. 3. titul. 8. lib. 5. recuperat. num. 24.

Ex quibus manifeste constat quantum *Ordinatio regia* d. §. 16. distet, & exorbitet à regulis iuris communis, & utpote talis semper est restringenda, quoad fieri possit, iuxta regul. quae à iure de regulis iuris lib. 6. l. Si vero §. De viro D. solut. matrim. vnde aduertendum est; quod ipsa tantum loquitur in casu, quo filius cum patre commoratur, & ab eo alimenta percipit, ut bene aduertit Valasc. supra num. 181. ad finem Castro d. l. Cum oportet num. 22. Molin. disput. 234. num. 4. Si autem deficiat alterum ex his requisitis, tunc recurrentum est ad dispositionem iuris communis, prout si filius fuerit emancipatus, qui non sustinetur de bonis parentum, & cum bonis, seu pecunia paterna negotietur, fiet diuisio lucri, prout industria, & labor filij postulauerit, iuxta d. l. 1. C.

Pro socio cum similibus, maxime quia filius emancipatus sibi, & non patri acquirit, l. Si filius famili. 72. D. de verborum l. fin. D. stipulat. seruorum, Molin. proxime citatus n. 4. Menoch. de arbitr. casu 126. num. 5. post. Bald. in Authentica ex testamento num. 25. C. de collationibus Mangilius d. loco numer. 7. Surdus titul. 9. question. 20. num. 28. Cuiac. & Donel. in d. l. Filius fam. ita ut pars filij minime veniat partienda, nec imputanda.

Quid dicendum, si filius in potestate insimul cohabitans cum parentibus clam, & absque patris licentia cum pecunia paterna negotietur, vnde lucrum recipiat, apud nos resoluendum est omne lucrum effici profectum, & venire dividendum inter fratres, vel negotiatori in legitimam imputabitur per Ordin. d. §. 16. quam etiam in hoc casu procedere satis colligitur ex ipsius tenore, deinde ne iste filius, qui à patre alitur, inuitu parente, cum eius pecunia negotietur melioris existat conditionis, quam alter, qui de beneplacito ipsius patris negotiatur, contral. Nam & seruus D. quod vi, aut clam. Nec audiēdus est Molin. d. disput. 234. dum existimat in hoc regno filium totum sibi acquirere, quia non aduertit ad Ordinationem supradictam. Si autem de iure Communi questio verteretur, quanvis Molina d. disput. 234. num. pen. existimet filium totum sibi acquirere, tamen absque dubio resolvendum foret, quod æqualiter lu-

crum esset partiendū inter patrem,
& filium, iuxta d.l. 1. C. Proscio, l.
Si non fuerint D. eodem tit. in terminis resoluunt communiter Doctores,
Socin d. cons. 92. num. 18. lib. 1.
Dec. in l. Illud. C. de collationib. num.
10. Ripa. d.l. In quartam num. 158.
Cucius tractat. de legitima §. Rursus
num. 49. Crassus quæst. 31. n. 4. Mangilius supra num. 5. Cuius contrariū
dicendum esset, si filius emancipatus existeret; nam is, si cum pecunia
patris negotietur, clam ipso
273 inuiti, totum lucrum sibi acquireret
licet peccet utendo pecunia pater-
na inuitis parentibus, ut prosequi-
tur Molin. d. disput. 234. num. 4. po-
st medium, & num. penult. sicut etiam
de iure Comuni, si filius, qui est in
potestate negotietur de mandato
ipsius patris, cum eius pecunia ni-
hil sibi potest vendicare, cum non
proprio, sed patris nomine negotia
administret, & in hoc casu totum
patris industriae, & mādato tribui-
tur, ut resoluunt Doctores cōmuni-
ter, per text. in l. Quod procurator ex re.
68. D. de procurat. Pichard. §. 1. Inst.
per quos agere possumus n. 62. post Bart.
ibidē tunc enim filius quasi institor
cōsideratur, iuxta l. 3. D. de Inst. ac-
tione, idem Pichard. in §. 1. Inst. quod
cum eo numer. 15. & ita in terminis
resoluit Romanus consil. 469. num. 5.
Riminald. in d. §. Inst. per quas nu.
74. Socin. consilio 162. lib. 2. Corneus
cons. 24. lib. 1. Ripa l. In quartam à
num. 157. Valasc. supra num. 188.
Mangilius d. quæst. 34. nu. 6. & ideo

in hoc casu totum lucratum veniet
partiendum inter fratres, quia est
profectum, vel iste filius negotia-
tor, tenebitur in legitimam totum
imputare, iuxta proxime citatos,
& alios, quos ipsi referunt.

Potest etiam moueri dubium
circa Ordinationem d. §. 16. Vtrum
dispositio ipsius procedat, solum in
casu, quo filius commoratur cum
utroque parente, & cum ipsorum
bonis negotiatur, an vero amplian-
da sit ad casum, quo negotietur cū
pecunia matris post mortē patris,
quando cum matre insimul habi-
tat, & de bonis cōmunitib. alitur;
& in hoc dubio pro parte affirma-
tiua videtur facere verba Ordinat. d.
§. 16. ibi (saluo se os ganhou com os bēs
do pay, ou da māy, ubi verbum illud
(ou) quod latino sermone, id est,
vel, alternatiuum est, & separatio-
nem inducit inter orationes regula
in alternatiuis lib. 6. l. Plurumque ad
fin. D. ritu, nuptiarum, l. Sæpe D. de
verborum signifi. ubi Alciat. numer. 2.
& Rebus. Valasc. consul. 113. & suf-
ficit ut alterum membrum alterna-
tiuae verificetur, ut dispositio ope-
retur d. reg. in alternatiuis in 2. part.
cum ergo ponamus casum, quo fi-
lius insimul cum matre commora-
tur, & alitur de bonis suis, vel saltē
cōmunitib., & insimul negotia-
tur cum eius pecunia, videtur resol-
uēdum generalitatem Ordinationis
etiam militare, in hoc casu, ita ut,
quicquid huiusmodi filius acqui-
sierit, totum cedat lucro patris, vel

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

matis, nec filius debet aliquam partem lucri participare, *iuxta dispositionem Ordinationis d. loco.*

His tamen non obstantibus contrarium iudicandum censeo in casu proposito, nempe filium, qui cū matre commoratur, & de bonis cō munibus sustentatur, si cum pecunia materna negotietur debere lucrari saltem dimidiā pro industria sua, *iuxta l. i. Cod. Profocio*, & quæ supra de iure Communi, cum recepitissima sententia diximus; Nam *Ordinatio nostra*, multum discrepat à iure Communi, & ideo, quo ad fieri potest restringi debet, cum ergo hic casus non sit expressus in illa, relinquendus est iuri Communi, nam regula iuris communis seruanda est in hoc regno, ubi lex nostra regia ab illa non deviat, & ideo inducenda est doctrina *leg. i. D. de reg. iur. ibi (in quo vitata est.)*

Nec hac parte retenta obstat fundamentum contrarium, quia mēs, & intentio *Ordin.* identificatur cū nostra sententia, quia *Ordinatio* requirit, ut filius alatur de bonis parentum, & insimul, quod uterque parens viuat, ut patet ibi, (*& depois, que morrer o pay, ou māy os irmāos partirão entre sy com o que viuo ficar*) ex quibus verbis, clarissime colligitur requiri in terminis d. *Ordinationis*, ut viuat uterque parens, & filius insimul cum utroque cohabiter, & ab utroque alatur, si autem pater, vel mater deficiat, iam sumus extra terminos d. *Ordinationis*, & re inci-

dimus in regulas iuris communis, de quibus supra. Nec alternativa, qua *Ordin.* utitur, ibi (*se os ganhou cō os bens do pay, ou da māy*) maxime cū mater viuente patre nō habeat dominium rerum dotalium, *iuxta l. Doce ancillam C. de rei uendic.* aliquid euincit, quia dabilis est casus, in quo mater res, & pecunias separatas habere possit, quæ non cōmunicentur cum marito, prout sunt bona paraphernalia, de quibus, *leg. ultima C. de pactis conuentis Barb. l. i. part. i. numer. 30. D. solut. matrimon.* vel alijs bonis, in quibus cesseret cōmunicatio, & manere possint apud mulierem secundum dotalem conventionem, de qua in *Ordinatione lib. 4. titum. 46. in principio, & per totū D. de pactis dotalibus*, & ideo sufficiet ut alternativa verificetur in pecunia patris, aut matris, si dentur aliqua requisita, de quibus supra.

Properando ergo ad secundum membrum distinctionis, quando filius aliquid ex in honesto, & reprobato lucro, prout ex usuris, ludo vel simili acquisiuit? In quo si demus casum apud nostros Lusitanos, in quo filius stat subiectus potestati parentis, & alitur de eius bonis, videtur etiam hoc sic ex reprobata negotiatione acquisitum parentibus acquirere integraliter, ex *Ordin. d. §. 16.* & ita fuit sententia glossæ iam supra relatæ, verbo, ex substantia, in dict. leg. *Cum oportet, & Baldus ibi, & alij, quos refert Reginaldus in §. 1. Institut. per quas personas*

personas nobis acquiritur numer. 78.

Verum contrariam sententiam sequuntur vñanimiter Doctores, imo filium, qui illicite negotiavit, non teneri aliquid patri præstare, quia hoc totum sibi tanquam aduentitium acquirit, tenent Bart. nu. 3. in d.l. Cum oportet Paul. num. 5. Salycket. & alijs communiter, Alex. Arelin. & Bartol. per textum ibi, in l. Quod seruus D. de acquirend. possessione Alexand. consil. 77. nu. 5. lib. 5. Antonius Cuccus tract. de legitima §. Rursus nu. 50. Ascanius de patria potestate effec-
tu 2. num. 16. Ripa ad leg. In quartam num. 161. D. ad legem falcidiam, Riminald. in §. 1. Instit. per quas person. nobis acquir. num. 77. Aiora de parti-
tionibus, part. 1. cap. 1. num. 7. Caldas dict. verbo laesis num. 118. in principio, Mendes de Castro d.l. Cum oportet nu.
27. Valasc. dict. cap. 13. num. ultimo, Mangilius de imputat. quæst. 35. n. 5. Iason. col. penultima Decius num. 12. in l. Illud. C. de Collationibus, Peres, Pelaes, & alijs per Caldas, ubi proxime, Surd. d. quæst. 20. n. 26. & sequenti, qui omnes mouentur ex eo, quia in illicite aquisitis, nec patria, nec dominica potestas attenditur, iux-
ta d.l. Quod seruus; Cum ergo constet hoc lucrum esse illicitum, nunquā potest ad patrem pertinere, deinde, quia certam est lucrum turpe non venire ad iudicium diuisorum collationis, secundum l. 4. versiculo sed & si quid D. familia ercisc. glossa l. Bona C. eod. titul. per ac consequens minime imputandum est. Ultimo,

quia nec in societate omnium bo-
norum veniunt illicite acquisita,
per textum in leg. Quod autem 54. D. Proso-
cio, maximè, cum ipse filius te-
neatur totum restituere vero domi-
no, iuxta reg. cap. Conquestus, & cap. Cum tu de vñfuriis, ubi notant omnes.
Nec obstat ratio glossæ, quæ repro-
batissima est, per omnes proxime
relatos. Nec etiam generalitas Or-
dinationis, quia ipsius dispositio nū-
quam potest extendi ad illicite que-
sita, ut in terminis scribit. Mangilius
d. quæst. 35. num. 18.

Quid autem resoluendum erit,
quando filius de mandato patris
lucrum acquisiuit? In quo dubio 278.
constituendum est totum patri ac-
quiri, quia filius in hoc casu gerit
vicem nudi procuratoris, cui pater
iussit, ut hoc, vel illo modo nego-
tia retur, argumento, l. Qui proprio,
§. Item queritur D. de procurator. l. 1.
D. quod inssu, Bartol. d.l. Cum oportet,
num. 3. Decius l. Illud Cod. Collation.
column. fin. Bertrand. cons. 71. colum.
2. lib. 1. Ripa d.l. In quartam n. 157.
Mangilius dict. quæst. 35. num. 6. &
num. 9. Gregor. Lopes ad d.l. 5. Molin.
d. disput. 234. n. 7. alias versiculo quoad
ius Castellæ.